^a Helyesen: 'Zagrabiensis' | [*m.d.*] 'Cardinales 12'.

164.

1425. szeptember 3.

*András szimboliai püspök kötelezvénye a zalavári apátság
kommendája utáni servitium megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 136v; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 95v)⁴

Die Lune, 3 mensis Septembris [...] Nicolaus de Adorian, canonicus Transilvanus, procurator et procuratorio nomine [...] Andree, episcopi Simboliensis,⁵ prout de sue procurationis mandato quodam publico desuper confecto constabat instrumento, ratione commende monasterii Sancti Adriani de Zalawar, ordinis Sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, sibi commendati, cuius valor fuit expressus 80 fl. [...] in litteris apostolicis obtulit Camere Apostolice et collegio [...] pro suo communi servitio fl. ...^a

¹ Kiadása: MVC I, n. 567 (317–318).

² Benedetto Guidalotti de Perusio.

³ Andreas de Pisis (de Fano), kamarai jegyző (1425–1434). Vö. FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

⁴ Kiadása: MREV IV, n. CCCLI (428).

⁵ Benzis de Gualdo András érsek. Simboliai püspöki címére lásd HC I, 470.

[...] vel illud plus vel minus, quod invenietur, et 5 minuta servitia consueta [...] Eorumdem [...] medietatem infra 6 menses [...] et reliquam medietatem infra alios 6 menses [...] solvere promisit. Iuravit [...] Et dominus B[enedictus] locumtenens [...] Actum, in thesauraria apud Sanctos Apostolos, presentibus ibidem Nicolao de Mercatello¹ et Nicolao de Valle testis etc.

^a Nem szerepel összeg | *m.s.* | későbbi jegyzet: 'fuit facta obligatio per modum annate, prout continetur in libro, particularium de restantia'.

165.

Róma, 1425. szeptember 17.

Péter egri püspök kötelezvénye a servitium commune (800 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 138v; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 98r)²

Die 17, mensis Septembris [...] Paulus Michaelis, canonicus Vesprimiensis, procurator et procuratorio nomine [...] Petri de Vesprimiensi ecclesia ad Agriensem ecclesiam translati,³ prout de sue procuracionis mandato quodam publico constabat, prout constitit instrumento, obtulit Camere Apostolice et collegio [...] pro suo communi servitio debito fl. 800, ad quos ipsa ecclesia Agriensis taxatur, et 5 minuta servitia consueta [...] Eorumdem [...] medietatem infra 6 menses [...] et reliquam medietatem infra alios 6 menses [...] solvere promisit, iuravit [...] Et dominus Benedictus locumtenens [...] Actum.

[*m.d.*] 'Cardinales 12' | későbbi bejegyzés 'solvit'.

166.

1426. január 18.

János választott veszprémi püspök kötelezvénye a servitium commune (900 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 147v; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 108v)

Die 18 mensis Ianuarii predicti [...] Iohannes electus Vesprimiensis, personaliter obtulit Camere Apostolice et collegio [...] pro suo communi servitio fl. 900, ad quos ipsa Vesprimiensis ecclesia taxatur, et 5 minuta servitia consueta [...] Eorumdem [...] medietatem infra 6 menses [...] et reliquam medietatem infra alios 6 menses [...]

¹ Nicolaus de Mercatello 1418-től állt kamarai szolgálatban. BALX, *La Chambre* I, n. 18 (CCCLXVIII–CDIII).

² Vö. MREV III, 50.

³ Rozgonyi Péter püspök.

solvere promisit, iuravit¹ [...] Et locumtenens [...] Actum, in thesauraria, presentibus ibidem [...] Nicolao de Mercatello et Bartholomeo Dellante cum aliis dicte camere clericis testibus. Insuper de voluntate domini nostri, prout asseruit et retulit prefatus dominus locumtenens, fiat data dilatio prefato domino electo ad solvendum communis et minuta servitia debita usque ad festum Purificationis Beate Marie² ad annum. Ita est. L[udolphus] Robring.

[*m.d.*] 'Cardinales 13' | későbbi bejegyzés 'solvit'.

167.

Róma, 1426. április 27.

János választott váradi püspök kötelezvénye a servitium commune (2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 157r; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 121r)

Die 27 mensis Aprilis [...] Nicolaus de Melanensibus de Prato, Sedis Apostolice prothonotarius et Thomasius de Melanensibus de Prato, procurator et procuratorio nomine [...] Iohannis de Melanensibus, electi Waradiensis,³ obtulerunt Camere Apostolice et collegio [...] pro suo communi servitio fl. 2000 [...], ad quos dicta ecclesia taxatur, et 5 minuta servitia consueta. Quorum medietatem infra 6 menses et reliquam medietatem infra alios 6 menses [...] solvere promiserunt, obligaverunt [...] etc. in forma, ut de dicto procuratorio constat manu Francisci Ser Bartholomei de Brummlanis de Fania, sub die 11 Martii proxime preteriti.⁴ Et dominus B[enedictus] locumtenens [...] Actum Rome, apud Sanctum Petrum, in camera dicti domini locumtenentis, presentibus domino Io[hanne] de Azel, clerico et A[ndrea] de Pisis notario dicte camere et me, C[yno] de Lombardis.

[*m.d.*] 'Cardinales 11' | későbbi bejegyzés 'solvit' | Oblig. Comm. Vol. 3. más kézzel 'mortuus'.

¹ Szászi János királyi alkancellár (1411–1426), pécsi kanonok (1412–1421), bácsi (1413–1418), majd budai prépost (1419–1425), végül veszprémi püspök (1426–1428). Vö. HC I, 524; ENGEL, *Archontológia* I, 78; BÓNIS, *A jogtudó értelmiség*, 104–105; FEDELES, *A pécsi székeskáptalan*, 446–447; C. TÓTH, *A székes- és tár-saskáptalanok*, 22, 25.

² 1426. február 2.

³ Pratói Melanesi János váradi püspök (1426–1427). Vö. HC I, 515; ENGEL, *Archontológia* I, 77; BUNYITAY, *A váradi püspökség* I, 244–248; FÜGEDI, *A XV. századi*, 489.

⁴ 1426. március 11.

168.

Róma, 1427. február 26.

*Demeter somogyvári apát kötelezvénye a servitium commune
(150 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 184v; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 153v)¹

Dicta die, presbiter Paulus, plebanus Sancti Georgii de Zelisio, procurator et procuratorio [...] Demetrii,² abbatis monasterii Beati Egedii de Simigio, Vesprimiensis diocesis, obtulit Camere Apostolice et collegio [...] pro suo communi servitio fl. 150, ad quos dictum monasterium taxatur, et 5 minuta servitia consueta [...] Eorumdem [...] medietatem infra 6 menses et reliquam medietatem infra alios 6 menses solvere promisit, submisit [...] Et dominus B[enedictus] locumtenens [...] Actum Rome, in Thesauraria Apostolica presentibus predictis dominis N[icolao] de Mercatello et N[icolao] de Valle Apostolice Camere clericis et me, Antonio de Sarzara.

[m.d.] 'Cardinales 16'.

169.

Róma, 1427. március 6.

Demeter somogyvári apát kötelezvénye hátralékai megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 185r; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 153v)³

Item, die 6 mensis Martii, dominus Emericus Simonis de Sebes, prepositus Hanthensis,⁴ tanquam principalis et privata persona vice et nomine domini Demetrii, abbatis monasterii Beati Egidii de Simigio, ordinis Sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis,⁵ et dominus Paulus Stefani de Posaga, plebanus Sancti Georgii de Selegio, Quinqueecclesiensis diocesis, procuratores et procuratorio nomine ipsius domini abbatis obligaverunt se ad solvendum Camere Apostolice et collegio [...] residuum sui communis et minutorum servitiorum prefati monasterii hinc ad festum sancti Martini proxime venturum⁶ submiserunt [...] Et dominus locumtenens [...] Actum Rome, in domo habitationis dicti domini locumtenens, presentibus ibidem Nicolao de Valle clerico camere et Cino de Lombardis notario etc. A[ndreas] de Pisis.

[m.d.] 'Cardinales 16'.

¹ Rövid kivonata: MREV III, n. LXXVI (59).

² Demeter somogyvári apát (1427–1433?). Vö. PRT XII/B, 158.

³ Kiadása: MREV IV, n. CCCLV (430–431).

⁴ Sebesi Imre szepesi (1423), budai, veszprémi kanonok, zalai főesperes (1424), hántai prépost (1427). Vö. C. TÓTH, *A székes- és társaskáptalanok*, 48.

⁵ Demeter somogyvári apát.

⁶ 1427. november 11.

170.

Róma, 1427. április 30.

Dénes választott boszniai püspök kötelezvénye a servitium commune (200 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 60, fol. 189r; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 158v)¹

Die ultima mensis Aprilis, Antonius Nicolai, canonicus Waradiensis,² procurator et procuratorio nomine [...] domini Dyonisii, electi Bosnensis,³ prout de sue procuracionis mandato, quod publico constabat instrumento et etiam tanquam principalis et privata persona obtulit Camere Apostolice et collegio [...] pro suo communi servitio fl. 200, ad quos ipsa ecclesia Bosnensis taxatur, et 5 minuta servitia consueta [...] Eorumdem [...] medietatem infra 6 menses et reliquam medietatem infra alios 6 menses [...] solvere promisit, iuravit [...] in forma. Et predictus procurator etiam ut privata persona non obstante dicta obligatione promisit non velle recedere de curia, nisi solutis omnibus iuribus et hoc infra 6 menses proxime futuros. Et dominus locumtenens [...] Actum in thesauraria, presentibus ibidem Nicolao de Valle et Bertrando Roberti⁴ clericis, testibus.

[*m.d.*] 'Cardinales 17' | későbbi bejegyzés 'solvit'.

171.

Róma, 1427. szeptember 3.

Dénes választott váradi püspök kötelezvénye a servitium commune (2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 64, fol. 28r; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 174r)

Eadem die Conradus de Cardinis de Florentia, prepositus Waradiensis,⁵ tamquam principalis et privata persona nomine Dyonisii, electi Waradiensis,⁶ obtulit Camere Apostolice et collegio dominorum cardinalium pro suo communi servitio debito fl. 2000, ad quos ipsa Waradiensis ecclesia taxatur, et 5 minuta servitia consueta [...] Eorumdem [...] medietatem infra 6 menses [...] et reliquam medietatem infra alios 6

¹ Kiadása: MVC I, n. 573 (321).

² Miklós fia Antal váradi kanonok, majd éneklókanonok (1428–1433). Vö. BUNYITAY, *A váradi püspökség* II, 126; BÉKEFI, *A káptalani iskolák*, 158.

³ Kusalyi Jakcs Dénes váradi kanonok (1405–1427), szebeni prépost (1404), szatmári főesperes (1416), váradi éneklókanonok (1427), boszniai (1427), majd váradi (1427–1432) püspök. Vö. HC I, 142, 515, II, 262; BÉKEFI, *A káptalani iskolák*, 158; ENGEL, *Archontológia* I, 67, 77; BUNYITAY, *A váradi püspökség* I, 249–256; HODINKA, *Tanulmányok*, 90; FÜGEDI, *A XV. századi*, 488; C. TÓTH, *A székes- és társaskáptalanok*, 61.

⁴ Bertrandus Roberti, kamarai klerikus (1426–1428). Vö. FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

⁵ Conradus de Cardinis de Florentia prépost.

⁶ Kusalyi Jakcs Dénes püspök.

menses [...] solvere promisit, iuravit [...] Et dominus thesaurarius tulit [...] Actum in thesauraria, presentibus ibidem venerabilibus viris, dominis Nicolao de Valle, Nicolao de Mercatello et Bertrando Roberti, dicte camere clericis.

[*m.d.*] ‘Cardinales 16’ | későbbi bejegyzés ‘solvit’.

172.

Róma, 1427. október 6.

György választott erdélyi püspök kötelezvénye a servitium commune (1500 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 64, fol. 30v; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 177r)

Die Lune, 6 mensis Octobris, Nicolaus, canonicus ecclesiarum Waradiensis et Transilvanensis ac Iohannes, rector seu magister altaris Decem Milium Militum, in ecclesia Transilvanensi, procuratores, sicut publico constat instrumento [...] Georgii Lepes, electi dicte ecclesie Transilvanensis,¹ et tamquam principales et private persone, obtulerunt Camere Apostolice et collegio [...] pro communi servitio dicte ecclesie Transilvanensis fl. 1500, ad quos sepedicta ecclesia reperitur taxata, et 5 minuta servitia consueta [...] Dicta autem commune et minuta servitia infra 6 menses [...] solvere promiserunt, submiserunt [...] Et dominus locumtenens [...] Actum Rome, in The-sauraria Apostolica, presentibus dominis Paulo de Sulmona, Nicolao de Mercatello et Bertrando Roberti Apostolice Camere clericis et me, Iohanne de Gallesio, dicte camere notario.²

[*m.d.*] ‘Cardinales 15’ | későbbi bejegyzés ‘solvit’.

173.

Róma, 1428. március 29.

József választott boszniai püspök kötelezvénye a servitium commune (200 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 64, fol. 45r; Oblig. Comm., vol. 3, fol. 193r)³

Die 29 dicti mensis [Martii], Sebastianus, plebanus de Nelwria, diocesis^a, procurator et procuratorio nomine Iosephi, electi Bosnensis, prout de sue procurationis mandato, quodam publico constabat instrumento, obtulit Camere Apostolice et collegio

¹ Lépes György erdélyi prépost (1404–1427), majd erdélyi püspök (1427–1442). Vö. HC I, 493, II, 254; ENGEL, *Archontológia* I, 71; TEMESVÁRY, *Erdély középkori*, 329–353; FÜGEDI, *A XV. századi*, 489; C. TÓTH, *A székes- és társaskáptalanok*, 37.

² Iohannes de Gallesio, kamarai jegyző (1417–1431). Vö. FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

³ Kiadása: MVC I, n. 628 (348).

[...] fl. 200, ad quos ipsa ecclesia taxatur, et 5 minuta servitia consueta [...] Eorumdem [...] medietatem infra 6 menses [...] et reliquam medietatem infra alios 6 menses solvere promisit, iuravit¹ [...] Et dominus thesaurarius tulit [...] Actum apud Sanctos Apostolos, in domo prefati domini thesaurarii, presentibus ibidem dominis Nicolao de Mercatello, N[icolao] de Valle et Ludovico de Garosiis,² dicte camere clericis, testibus.